ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
Pça l`micolino José dos Santos s/n°-CEP47.400-000 -Cx.Postal 07 -Telethx (74)36614161 - e-mail: lc2IslahIvoçlc.ba.le.hr

DISPENSA N° 005/2021

OBJETO: DESPESA COM SERVICOS DE TELEFONIA MÓVEL PARA
MANUTENCÃO DAS ATIVIDADES DESTA CÂMARA MUNICIPAL. CONFORME
DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL 1.085/2013, REGLFLAMENI'ADO PELO ATO N°
071/20 13 E SUAS ALTERAÇÕES.

CONTRATADO: VIVO S/A

EDILSON ROCHA DOS SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

-,9~  k_ TIAG ZA SANTOS
Membro da Co issão de Licitação

d, ~ « d~(~ W ÉL4, 4
Membro da Comissão de Licitação

ESTADO DA BAHIA

• CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
Pça l:t-.Iino  Josd dos Saiuos sn - CEP 474004000 -Cx.Postal 07 - Felelh (74)3661-4161 - e-mail: lcwsiaiixiqucxtqucba.k.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 006/202 1.

UNIDADE SOLICITANTE: ADMINISTRAÇÃO

SR. PRESIDENTE, SOLICITAMOS AUTORIZAÇÃO PARA INICIAR IROCESSO PARA
DESPESA COM SERVICOS DE TELEFONIA MÓVEL PARA MANUTENCÃO DAS
ATIVIDADES DESTA CÂMARA MUNiCIPAL, CONFORME DISPOSTO NA LEI
MUNICIPAL 1.085/2013, REGULAMENTADO PELO ATO N° 071/2013 E SUAS
ALTERAÇÕES.

Xique-Xique, 04 de janeiro de 2021.

T1AG UZA SANTOS
Chefe da Administração

Autorizo a abertura do Processo de aquisição, encaminhe-se ao setor financeiro para deliberar
sobre a disponibilidade de recursos.

Xique-Xique, 04 de janeiro de 2021.

JAMISON PIN1ffiO  MJ1RA
Presidente da Câmara

Recursos orçamentários:

.1.31.1.2003.3390.40.00.00

Xique-Xique, 04 de janeiro de 2021.

ÉVERALDÓ\S1MPLÍC1O EREIRA
Agente AuxiIir de Contabilidade

CRC/BA 022269/0-0

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
Pça Francolino Josë dos Santos s/n - CEI' 47.400-000 .Cx.l'os(al 07 -Telefax (74)3661-4161 - e-mail: (çjflvorxlguexI  jue...legJ!

Fundamento Legal: ART. 24, INCISO II, DA LEI N° 8.666/93.

Justificativa: a razão desta dispensa justifica-se pelo montante exíguo da despesa. ou seja.
R$17.000.00 (dezessete mil reais) que não comporta realização de certame licitatório, bem
assim por ofertar o indicado, preços nos parâmetros praticados no mercado.

Xique-Xique, 04 de janeiro de 2021.

EDILSON ROCHA DOS SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

Não há, impedimento de ordem legal para o acolhimento da postulação da dispensa.

Xique-Xique, 04 de janeiro de 2021.

0José  Jorge Pc de Carvalho
OAB-BA n°8340
Assessor Jurídico

Ratifico e Homologo a Dispensa em 04/01/2021. Publique-se

\&
JAMIS RflRA

Presidente da ^ma2

CERTIDÃO

Certifico que o AVISO DE PUBLICIDADE I)ESTA DISPENSA foi afixado no quadro de
avisos desta Câmara Municipal para conhecimento geral.

Xique-Xique, 04 janeiro de 2021.

TiAGO DE O ZA SANTOS
Chefe da Administração

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
Pça Francolino ios dos Santos 'n° - CEP 47.400-000 -Cx.l'ostal 07- Teletiix (74)3661-4161 -e-mail: kgsIojguexigue.baIe_br

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA DISPENSA N° 005/2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BAHIA torna público para
os fins legais, o Extrato da DISPENSA n° 005/2021, que tem como
objetivo a contratação dos serviços de telefonia móvel para manutenção
das atividades desta Câmara municipal, conforme disposto na Lei
Municipal 1.085/2013, regulamentado pelo Ato n° 071/2013 e suas
alterações, durante o exercício de 2021. Por determinação do
excelentíssimo Sr. presidente da Câmara, em cumprimento à Lei
8.666/93, encaminhe-se esse extrato para publicação na Imprensa
Oficial do Legislativo, bem como divulgação no quadro de avisos desta
Casa.

Empresa Contratada: VIVO S/A.

Processo administrativo: 006/2021

Valor Estimado: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).

Forma de Pagamento: Contra Apresentação da Nota Fiscal / Fatura.

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do presente correrão

por conta da Categoria Econômica 3300 - Unidade Orçamentária 01 -

Câmara Municipal, Projeto/Atividade 2003 - Manutenção das Atividades

do Poder Legislativo, Elemento de Despesa 3390.40.00.00 - Serviços

de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica,

conforme disposto na Lei de meios vigentes.

Fundamentação legal: Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93.

Xique-Xique, Bahia, em04 de janeiro de 2021.

TIAGO DE S A SANTOS
Responsável Por Pubhcações

Chefe da Administração

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
Pça Franeolino Jos' dos Santos s/n° - CEP 47.400-001) - Cx.l'ostal 07- Felefix (74)3661-1161 -e-mail: Iegis!auvoa xiquexigue.bale.br

ORDEM DE COMPRA OU SERVIÇOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2021

CONTRATADA: VIVO S/A.
CNPJ / CPF: 02.449.992/0142-03 1 INSC. EST. / MUNIC.:
ENDEREÇO: RUA SILVEIRA MARTINS, CABULA - SALVADOR - BAHIA.

DO OBJETO: serviços de telefonia móvel para manutenção das atividades desta
Câmara municipal, conforme disposto na Lei Municipal 1.085/2013, regulamentado
pelo Ato n° 071/2013 e suas alterações.

DO VALOR: O preço estimado para abertura do empenho é de R$ 17.000,00
(dezessete mil reais) para o objeto desta ordem, podendo variar até o limite máximo
dispensável.

DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: A presente ordem terá validade de 04/01/2021 e
término em 31/12/2021.

DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA: Prestar os serviços de acordo às normas
impostas pelos órgãos de regulação e autorização previstas na legislação.

DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE: Efetuar o pagamento pelo fornecimento
do objeto de acordo com o estipulado com as normas impostas pelos órgãos de
regulação e autorização previstas na legislação.

DAS PENALIDADES: Qualquer desacordo as normais constitucionais e legais será
objeto de imposição às penalidades cabíveis nas legislações especificas para as
partes.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas da presente ordem correrão por
conta da Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes, Unidade Orçamentária
01 - Câmara Municipal, Projeto/Atividade 2003 - Manutenção das Atividades do
Poder Legislativo, Elemento de Despesa 3390.40.00.00 - Serviços de Tecnologia da
Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica; conforme disposto na Lei de meios
vigentes.

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
Pça Francolino José dos Santos s/n - CEI 47.400-000 - Cx.Postal 07- Teletx (74)3661-4161 -e-mail: kglaLi%ooxquexiquc.txI.tegl'j

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Esta ordem tem fundamentação na Dispensa de
Licitação n° 005/2021 e reger-se-á pelas disposições da Lei Federal n° 8.666/93.

DA RESCISÃO: A presente ordem poderá ser revista devido ao não cumprimento
das solicitações dos serviços, aplicando ao que couberem os itens elencados nos
art. 78 e seguintes da Lei n° 8.666/93.

DOS CASOS OMISSOS: Os casos omissos serão resolvidos à luz da Lei n°
8.666/93, de 21 de junho de 1993, recorrendo-se suptetivamente à analogia, aos
costumes e aos princípios gerais de direito.

DO FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de XIQUE-XIQUE como competente para
dirimir quaisquer questões oriundas da presente Ordem.

Xique-Xique, Bahia, em 04 de janeiro de 2021.

JAMISON PIN O ME A
Presidente da már a

Terça -leira
09 de iflalçi) de 202/

\n' V Ediçïto A" 23/ • BA

ffirAz Diário Oficial do
LEGISLATIVO

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO N9  005/2021)

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
Pça Fr oIínoJo,dasS3n0s n-CCP 47400-000-Cx.POSIr,i 07- T,,tefax(74)3661-4161 -e-mml.

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA DISPENSA N° 005/2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BAHIA torna público para
os fins legais, o Extrato da DISPENSA n° 005/2021, que tem como
objetivo a contratação dos serviços de telefonia móvel para manutenção
das atividades desta Câmara municipal, conforme disposto na Lei
Municipal 1.085/2013, regulamentado pelo Ato n° 071/2013 e suas
alterações, durante o exercício de 2021. Por determinação do
excelentíssimo Sr. presidente da Câmara, em cumprimento à Lei
8.666/93, encaminhe-se esse extrato para publicação na Imprensa
Oficial do Legislativo, bem como divulgação no quadro de avisos desta
Casa.

Empresa Contratada: VIVO S/A.

Processo administrativo: 006/2021

Valor Estimado: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).

Forma de Pagamento: Contra Apresentação da Nota Fiscal / Fatura.

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do presente correrão

por conta da Categoria Econômica 3300 - Unidade Orçamentária 01 -

Câmara Municipal, Projeto/Atividade 2003 - Manutenção das Atividades

do Poder Legislativo, Elemento de Despesa 3390.40.00.00 - Serviços

de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica,

conforme disposto na Lei de meios vigentes.

Fundamentação legal: Artigo 24, Inciso li da Lei 8.666/93.

Xique-Xique, Bahia, em 04 de janeiro de 2021.

TIAGO DE SOUZA SANTOS
Responsável Por Publicações

Chefe da Administração

http :/fcmxiq u e x i q u eta.i mpren saoi ictai .org/

( L A 1  11-  !LA(J L)iGHA ;A.NiL -;A ,, LLA'AN .T;Ai..l